
№

 
 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

(Госкоммолодежи Республики Мордовия) 
 

ПРИКАЗ 
 

 
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

г .  Саранск 
 
 

Об оценке результатов реализации проектов победителей конкурсного отбора 
на предоставление грантов в форме субсидий некоммерческим организациям 

на развитие гражданского общества в Республике Мордовия 
 
 

В целях проведения оценки результатов реализации проектов победителей 
конкурсного отбора на предоставление из республиканского бюджета Республики 
Мордовия грантов в форме субсидий некоммерческим организациям на развитие 
гражданского общества, а также обеспечения эффективности и совершенствования 
деятельности, связанной с подготовкой и проведением конкурсов, предоставлением 
грантов некоммерческим организациям, в том числе формирования у 
некоммерческих организаций – победителей конкурсов дополнительных стимулов к 
успешному выполнению проектов, и во исполнение Порядка предоставления из 
республиканского бюджета Республики Мордовия грантов в форме субсидий 
некоммерческим организациям на развитие гражданского общества, утвержденного 
постановлением Правительства Республики Мордовия от 21 апреля 2021 г. № 175 
«Об утверждении Порядка предоставления из республиканского бюджета 
Республики Мордовия грантов в форме субсидий некоммерческим организациям на 
развитие гражданского общества», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить:  
Положение о порядке оценки результатов реализации проектов победителей 

конкурсного отбора на предоставление грантов в форме субсидий некоммерческим 
организациям на развитие гражданского общества в Республике Мордовия 
(приложение 1); 

состав конкурсной комиссии по оценке результатов реализации проектов 
победителей конкурсного отбора на предоставление грантов в форме субсидий 
некоммерческим организациям на развитие гражданского общества в Республике 
Мордовия (приложение 2). 

2. В срок до 29 декабря 2023 г. провести оценку результатов реализации 
проектов в соответствии с главой 3 Положения о порядке оценки результатов 
реализации проектов победителей конкурсного отбора на предоставление грантов в 

от



форме субсидий некоммерческим организациям на развитие гражданского общества 
в Республике Мордовия. 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Председатель Государственного комитета по 
делам молодежи Республики Мордовия А.А. Гришнева 

[SIGNERSTAMP1]  
                    


